
A7 2021年12月31日 星期五
责任编辑：张海 编辑：李月

城区部分商品价格对比表

类 型 品种
顾家岗
集贸市场

陈家岗
菜市场

张湾
大市场

东岳路
集贸市场

东风
集贸市场

农贸市场价格 超市价格

新合作
擂鼓台店

新合作
汉江路店

新合作
花果购物广场

寿康永乐
1+1超市

寿康永乐
老街中心超市

寿康永乐
东正购物广场

武商量贩
东岳店

本期
平均价格

上期

平均价格

本期与上期

相比±%

精 瘦 肉

腿 夹 肉

排 骨

牛 肉

羊 肉

鸡 蛋

草 鱼

鲫 鱼

大 白 菜

小 白 菜

包 菜

黄 瓜

茄 子

西 红 柿

青 椒

白 萝 卜

土 豆

苹 果

香 蕉

梨

大 蒜

生 姜

干 辣 椒

采价时间:2021.12.30 汇总单位：十堰市发改委 单位:元/500克

16

14

22

43

33

5.3

9

9

1.5

3

2.5

5

4

5

5

1.5

2

6

4

4

5

4

25

16

14

22

42

33

5.5

9

9

1.5

3

1.5

5

4

4.5

5

1.5

2

5.5

3.5

4

5

5

22

注：部分猪肉为冷鲜肉，鸡鸭肉为冷冻，鸡蛋为散装白壳鸡蛋。

蔬
菜
类

调
料
类

水
果
类

肉
禽
蛋
类

水
产
类

19
15
27
42
33
5.2
10
8
1.5
2
1.5
4
4.2
6
5
1.5
1.6
4
3.5
3.5
5.5
5
25

20

15

26

42

33

5.3

9

10

3

3

3

6

6

6

6

2.5

3

6

4

3.5

6

5

30

20
15
26
43
35
5.3
10
12
2
2.5
2
5
5
5
5
2
2
4.5
3
3
5
5
25

20.8
15.8
27.8
无

无

5.28
10.8
13.8
1.39
1.38
1.49
3.68
3.98
5.98
3.98
1.39
1.88
5.99
4.28
3.99
4.99
2.99
29.8

14.8

11.8

25.8

无

无

5.18

无

无

1.48

1.48

1.68

3.98

3.98

5.88

3.98

1.48

1.98

4.98

3.98

3.98

5.88

3.98

29.8

17.8

14.8

27.8

49

无

5.18

无

无

1.28

1.38

1.48

3.98

4.58

5.98

3.98

1.38

1.98

4.99

4.28

3.98

5.98

3.98

29.8

23.8

16.8

26.8

45.8

35.8

5.28

9.28

10.8

1.18

无

1.38

3.28

4.18

5.39

3.79

1.28

2.18

5.28

4.58

3.99

无

2.38

26

19.8

15.8

26.8

无

无

5.28

无

无

1.28

无

1.38

3.99

3.98

5.38

3.79

1.18

2.38

4.99

4.68

2.88

5.78

2.38

25

18.8
15.8
27.8
39.9
35.8
5.28
8.8
10.8
1.28
3.28
1.48
3.38
4.18
5.58
3.79
1.28
2.28
4.58
3.99
2.98
5.78
2.39
35

18.8
14.8
26.8
45.8
35.8
5.28
8.98
10.8
1.28
2.88
1.38
3.38
3.8
5.38
3.78
1.28
2.18
3.98
3.99
4.58
5.8
2.88
27.8

18.80
14.88
26.05
43.61
34.30
5.28
9.43
10.47
1.56
2.39
1.73
4.22
4.32
5.51
4.42
1.52
2.12
5.07
3.98
3.70
5.52
3.75
27.52

19.53
15.05
25.97
44.16
35.18
5.36
9.55
10.91
1.52
2.47
1.80
4.35
4.26
4.72
5.20
1.46
2.12
5.20
3.70
3.69
5.43
3.71
27.35

-3.72%
-1.11%
0.32%
-1.23%
-2.49%
-1.55%
-1.26%
-4.07%
2.58%
-3.28%
-3.71%
-2.88%
1.57%
16.73%
-14.88%
4.58%
0.00%
-2.56%
7.66%
0.25%
1.66%
1.15%
0.61%

市发改委 十堰晚报

价 三家比
联办

肉禽价格小幅下跌 蔬菜价格总体稳定

本报讯 12月 30日采价显示，本期 23种商品 10
涨 12降 1平。猪肉、牛羊肉价格小幅下跌，蔬菜价格
总体稳定。

6种肉禽蛋产品中，猪肉、鲜牛羊肉价格微降。其
中，精瘦肉每500克均价18.80元，较上期下降3.72%；
腿夹肉每500克均价14.88元，较上期下降1.11%；鲜

牛肉每500克均价43.61元，较上期下降1.23%；鲜羊
肉每500克均价34.30元，较上期下降2.49%。

本期 9种蔬菜价格 4涨 4降 1平，每 500克均价
3.09元，与上期基本持平。青椒和西红柿价格波动较
大，其中青椒每 500 克均价 4.42 元，较上期下降
14.88%；西红柿每 500克均价 5.51元，较上期上涨
16.73%。其他蔬菜价格小幅波动，涨跌幅度5%以内。

鲫 鱼 每 500 克 均 价 10.47 元 ，较 上 期 下 降

4.07%。水果中，香蕉每 500克均价 3.98元，较上期
上涨 7.66%。调料中，生姜每 500克均价 3.75元，较
上期上涨 1.15%。

据分析，随着“双节”临近，市场消费需求增加，
猪肉、蔬菜价
格或将呈季
节性小幅上
涨趋势。

■记者 曾雨

本报讯 “这个水是从台阶地面渗出来的，
已经持续几个月了，台阶因为积水打滑，经常有
顾客摔跤，味道也很难闻，现在根本没法做生
意。”日前，天麟盛华广场负一楼商场的店家张女
士向本报新闻热线 8110110反映此事。

随后，记者来到五堰天麟盛华广场负一楼商
场入口处看到，该门口台阶接缝处确实有不小水
量由内往外渗出，味道刺鼻。十几步台阶已全被
浸湿，台阶下虽设置有排水管道，但张女士称：

“渗少量水的时候可以排出去，水大的时候就会
溢出来直接流进商铺。”

张女士还告诉记者：“由于渗水位置在商铺
负一楼正入口，商场人流量居多，常常会有顾客、
小朋友摔跤，防不胜防，安全隐患很大。”

针对张女士反映的情况，记者联系到五堰
街湖北启恒物业管理有限公司经理马书斌，他

表示：“这条管道属于市政部门的排污管道，他
们曾经来疏通过一次，但之后没有维持多久，又
开始渗水。此问题已长达 8个月之久，面对商
户经济受损，问题迟迟得不到彻底解决，我也很
焦急。”

随即记者联系到市政工程管理处相关人
员，对方称，此前已经帮他们清理过一次管道，但
此管道并不在他们的管辖范围之内，需要联系市
排污处看能否解决。

于是，记者继续联系市排污处，市排污处工作
人员称他们只管雨水，污水是从五堰街道旁的住
户楼上排下来的，并不在他们的管辖范围内。

随后，记者又联系到香港街社区、五堰街道
办、茅箭区执法委等相关部门，他们都声称不属
于自己管辖范围。

目前天麟盛华广场负一楼商场台阶渗水问
题依然未得到解决。“我会继续向有关部门反映，
直到问题解决为止。”马书斌说。

本报讯 居民楼下污水管道堵塞，粪水从井盖口溢
出，在地上横流，居民出行十分不便。社区表示立即通
知施工方前去处理。

近日，市民肖女士向十堰晚报新闻热线 8110110
反映，称人民中路三堰工商所家属楼小区下水道经常
堵塞，导致回家必经之路都是粪水。

12月 30日上午 9时许，记者在工商所家属楼下的
通道内看到了被遮盖住的井盖，从里面不断涌出污水
顺着墙边流进旁边下水道盖板里。

据市民鲁先生介绍，污水横流的问题断断续续持
续了好几年，去年和今年的情况尤为严重，特别是临近
过年，污水从地面上流，看着非常糟心。这次污水外溢
问题持续了有近半个月。

居民汪女士也表示，每次污水流出来，也都是居
民自己清理。汪女士说，幸好她公婆头天晚上提了
七、八桶水冲洗地面，否则根本无处下脚。

记者随后将情况反映至郑家沟社区，社区工作
人员在了解情况后立即联系网格员，并通知旧城改
造施工方到工商所家属楼下动工处理污水管道堵
塞问题。“下水管道施工改造也包含在老旧小区旧
城改造项目中，可能是施工方在其它地方赶工，这
边施工进度还没进行到处理下水管道。我们现在
就通知他们，让他们派人来处理这个问题。”该工作
人员说。

台阶地面渗水殃及地下商铺
8个月仍未解决

■文、图/见习记者 梁静

楼下管道堵塞致污水外流
社区：已通知施工方前去处理

■见习记者 张蒙强

渗水位置在商铺负一楼正入口。


