

台阶地面渗水殃及地下商铺

8个月仍未解决



渗水位置在商铺负一楼正入口。

■文、图/见习记者 梁静

本报讯 “这个水是从台阶地面渗出来的,已经持续几个月了,台阶因为积水打滑,经常有顾客摔跤,味道也很难闻,现在根本没法做生意。”日前,天麟盛华广场负一楼商场的店家张女士向本报新闻热线8110110反映此事。

随后,记者来到五堰天麟盛华广场负一楼商场入口处看到,该门口台阶接缝处确实有不小水量由内往外渗出,味道刺鼻。十几步台阶已全被浸湿,台阶下虽设置有排水管道,但张女士称:“渗少量水的时候可以排出去,水大的时候就会溢出来直接流进商铺。”

张女士还告诉记者:“由于渗水位置在商铺负一楼正入口,商场人流量居多,常常会有顾客、小朋友摔跤,防不胜防,安全隐患很大。”

针对张女士反映的情况,记者联系到五堰街湖北启恒物业管理有限公司经理马书斌,他

表示:“这条管道属于市政部门的排污管道,他们曾经来疏通过一次,但之后没有维持多久,又开始渗水。此问题已长达8个月之久,面对商户经济受损,问题迟迟得不到彻底解决,我也很焦急。”

随即记者联系到市政工程管理处相关人员,对方称,此前已经帮他们清理过一次管道,但此管道并不在他们的管辖范围之内,需要联系市排污处看能否解决。

于是,记者继续联系市排污处,市排污处工作人员称他们只管雨水,污水是从五堰街道旁的住户楼上排下来的,并不在他们的管辖范围内。

随后,记者又联系到香港街社区、五堰街道办、茅箭区执法委等相关部门,他们都声称不属于自己管辖范围。

目前天麟盛华广场负一楼商场台阶渗水问题依然未得到解决。“我会继续向有关部门反映,直到问题解决为止。”马书斌说。

楼下管道堵塞致污水外流 社区:已通知施工方前去处理

■见习记者 张蒙强

本报讯 居民楼下污水管道堵塞,粪水从井盖口溢出,在地上横流,居民出行十分不便。社区表示立即通知施工方前去处理。

近日,市民肖女士向十堰晚报新闻热线8110110反映,称人民中路三堰工商所家属楼小区下水道经常堵塞,导致回家必经之路都是粪水。

12月30日上午9时许,记者在工商所家属楼下的通道内看到了被遮盖住的井盖,从里面不断涌出污水顺着墙边流进旁边下水道盖板里。

据市民鲁先生介绍,污水横流的问题断断续续持续了好几年,去年和今年的情况尤为严重,特别是临近过年,污水从地面上流,看着非常糟心。这次污水外溢问题持续了有近半个月。

居民汪女士也表示,每次污水流出来,也都是居民自己清理。汪女士说,幸好她公婆头天晚上提了七、八桶水冲洗地面,否则根本无处下脚。

记者随后将情况反映至郑家沟社区,社区工作人员在了解情况后立即联系网格员,并通知旧城改造施工方到工商所家属楼下动工处理污水管道堵塞问题。“下水管道施工改造也包含在老旧小区旧城改造项目中,可能是施工方在其它地方赶工,这边施工进度还没进行到处理下水管道。我们现在就通知他们,让他们派人来处理这个问题。”该工作人员说。

肉禽价格小幅下跌 蔬菜价格总体稳定

■记者 曾雨

本报讯 12月30日采价显示,本期23种商品10涨12降1平。猪肉、牛羊肉价格小幅下跌,蔬菜价格总体稳定。

6种肉禽蛋产品中,猪肉、鲜牛羊肉价格微降。其中,精瘦肉每500克均价18.80元,较上期下降3.72%;腿夹肉每500克均价14.88元,较上期下降1.11%;鲜

牛肉每500克均价43.61元,较上期下降1.23%;鲜羊肉每500克均价34.30元,较上期下降2.49%。

本期9种蔬菜价格4涨4降1平,每500克均价3.09元,与上期基本持平。青椒和西红柿价格波动较大,其中青椒每500克均价4.42元,较上期下降14.88%;西红柿每500克均价5.51元,较上期上涨16.73%。其他蔬菜价格小幅波动,涨跌幅度5%以内。

鲫鱼每500克均价10.47元,较上期下降

4.07%。水果中,香蕉每500克均价3.98元,较上期上涨7.66%。调料中,生姜每500克均价3.75元,较上期上涨1.15%。

据分析,随着“双节”临近,市场消费需求增加,猪肉、蔬菜价格或将呈季节性小幅上涨趋势。



城区部分商品价格对比表

采价时间:2021.12.30		汇总单位:十堰市发改委													单位:元/500克		
农贸市场价格						超市价格								本期 平均价格	上期 平均价格	本期与上期 相比±%	
类型	品种	顾家岗 农贸市场	陈家岗 菜市场	张湾 大市场	东岳路 农贸市场	东风 农贸市场	新合作 擂鼓台店	新合作 汉江路店	新合作 花果购物广场	寿康永乐 1+1超市	寿康永乐 老街中心超市	寿康永乐 东正购物广场	武商量贩 东岳店				
肉禽蛋类	精瘦肉	16	16	19	20	20	20.8	14.8	17.8	23.8	19.8	18.8	18.8	18.80	19.53	-3.72%	
	腿夹肉	14	14	15	15	15	15.8	11.8	14.8	16.8	15.8	15.8	14.8	14.88	15.05	-1.11%	
	排骨	22	22	27	26	26	27.8	25.8	27.8	26.8	26.8	27.8	26.8	26.05	25.97	0.32%	
	牛肉	43	42	42	42	43	无	无	49	45.8	无	39.9	45.8	43.61	44.16	-1.23%	
	羊肉	33	33	33	33	35	无	无	无	35.8	无	35.8	35.8	34.30	35.18	-2.49%	
水产类	鸡蛋	5.3	5.5	5.2	5.3	5.3	5.28	5.18	5.18	5.28	5.28	5.28	5.28	5.28	5.36	-1.55%	
	草鱼	9	9	10	9	10	10.8	无	无	9.28	无	8.8	8.98	9.43	9.55	-1.26%	
蔬菜类	鲫鱼	9	9	8	10	12	13.8	无	无	10.8	无	10.8	10.8	10.47	10.91	-4.07%	
	大白菜	1.5	1.5	1.5	3	2	1.39	1.48	1.28	1.18	1.28	1.28	1.28	1.56	1.52	2.58%	
	小白菜	3	3	2	3	2.5	1.38	1.48	1.38	无	无	3.28	2.88	2.39	2.47	-3.28%	
	包菜	2.5	1.5	1.5	3	2	1.49	1.68	1.48	1.38	1.38	1.48	1.38	1.73	1.80	-3.71%	
	黄瓜	5	5	4	6	5	3.68	3.98	3.98	3.28	3.99	3.38	3.38	4.22	4.35	-2.88%	
	茄子	4	4	4.2	6	5	3.98	3.98	4.58	4.18	3.98	4.18	3.8	4.32	4.26	1.57%	
	西红柿	5	4.5	6	6	5	5.98	5.88	5.98	5.39	5.38	5.58	5.38	5.51	4.72	16.73%	
	青椒	5	5	5	6	5	3.98	3.98	3.98	3.79	3.79	3.79	3.78	4.42	5.20	-14.88%	
水果类	白萝卜	1.5	1.5	1.5	2.5	2	1.39	1.48	1.38	1.28	1.18	1.28	1.28	1.52	1.46	4.58%	
	土豆	2	2	1.6	3	2	1.88	1.98	1.98	2.18	2.38	2.28	2.18	2.12	2.12	0.00%	
	苹果	6	5.5	4	6	4.5	5.99	4.98	4.99	5.28	4.99	4.58	3.98	5.07	5.20	-2.56%	
	香蕉	4	3.5	3.5	4	3	4.28	3.98	4.28	4.58	4.68	3.99	3.99	3.98	3.70	7.66%	
调料类	梨	4	4	3.5	3.5	3	3.99	3.98	3.98	3.99	2.88	2.98	4.58	3.70	3.69	0.25%	
	大蒜	5	5	5.5	6	5	4.99	5.88	5.98	无	5.78	5.78	5.8	5.52	5.43	1.66%	
	生姜	4	5	5	5	5	2.99	3.98	3.98	2.38	2.38	2.39	2.88	3.75	3.71	1.15%	
	干辣椒	25	22	25	30	25	29.8	29.8	29.8	26	25	35	27.8	27.52	27.35	0.61%	

注:部分猪肉为冷鲜肉,鸡鸭肉为冷冻,鸡蛋为散装白壳鸡蛋。